



Relatório Resumido de Cotação: MATERIAIS AMBULATORIAIS- materiais diversos

Pesquisa realizada entre 18/06/2025 10:44:17 e 01/08/2025 12:40:24

Relatório gerado no dia 01/08/2025 13:59:29 (IP: 138.59.51.66)

Observações Gerais: MATERIAIS AMBULATORIAIS- soluções

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 50% FR 20ML	3	400 Unidades	R\$ 28,33 (un)	-	R\$ 28,33	R\$ 11.332,00
2) ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 80% SOLUÇÃO - FR 20ML	3	400 Unidades	R\$ 20,60 (un)	-	R\$ 20,60	R\$ 8.240,00
3) ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% SOLUÇÃO - FR 20ML	3	400 Unidades	R\$ 23,93 (un)	-	R\$ 23,93	R\$ 9.572,00
4) INDIGO CARMIM 0.55% CORANTE DE CONTRASTE	3	8 Unidades	R\$ 8,63 (un)	-	R\$ 8,63	R\$ 69,04
5) NAQUIM- SOLUÇÃO CORANTE MAIS UTILIZADA EM PROCEDIMEN TOS DE COLONOSCOPIA	2	7.000 Unidades	R\$ 10,63 (un)	-	R\$ 10,63	R\$ 74.410,00
6) ÁCIDO TRICLORACÉTICO 35%'-PARA TRATAMENTOS DERMATOLÓ GICOS. FR 20ML	3	400 Unidades	R\$ 31,87 (un)	-	R\$ 31,87	R\$ 12.748,00
7) BOCAL DE PAPELÃO PARA ESPIROMETRIA MEDINDO 5,9CM DE ALTURA X 2,6CM DE DIÂMETRO INTERNO COM APROXIMADAMENTE 28MM DIÂMETRO EXTERNO. COMPATÍVE L COM O ESPIRÔMETRO SIBELMED DATOSPIR MICRO REF.02073, COM REGISTRO NA ANVISA.	3	5.000 Unidades	R\$ 0,94 (un)	-	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00
8) ROLO DE ELÁSTICO 5 MM – 100 METROS. PARA FIXAÇÃO DE MÁSCARAS DE OXIGENIOTERAPIA E NEBULIZAÇÃO.	3	10 Unidades	R\$ 33,22 (un)	-	R\$ 33,22	R\$ 332,20
9) SWAB LENÇO UMEDECIDO ANTISSEPTICO IMPREGNADO COM ÁL COOL 70%, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL. PRODUTO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO	3	10.000 Unidades	R\$ 4,61 (un)	-	R\$ 4,61	R\$ 46.100,00
10) TESTE IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUA LITATIVA DE INGESTA ALCOÓLICA ATRAVÉS DA AMOSTRA DE URINA HUMANA	3	1.000 Unidades	R\$ 11,73 (un)	-	R\$ 11,73	R\$ 11.730,00



11) BATERIA TIPO BOTÃO LR41, ALCALINA	3	800 Unidades	R\$ 0,48 (un)	-	R\$ 0,48	R\$ 384,00
12) PILHA ALCALINA AA, PEQUENA, JOGO COM 02 PILHAS, FABRICAÇÃO NACIONAL	3	2.500 Unidades	R\$ 6,02 (un)	-	R\$ 6,02	R\$ 15.050,00
13) PILHA ALCALINA AAA PALITO, 1,5V, JOGO COM QUATRO PILHAS	3	2.000 Unidades	R\$ 8,28 (un)	-	R\$ 8,28	R\$ 16.560,00
14) BATERIA ALCALINA 9V UTILIZADA EM APARELHOS QUE PRECISAM DE BATERIAS DE ALTA PERFORMANCE.	3	500 Unidades	R\$ 9,51 (un)	-	R\$ 9,51	R\$ 4.755,00
15) LÂMINA PARA BISTURI Nº 11. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO CARBONO DEVIDAMENTE AFIADO E POLIDO, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO E PERFEITAMENTE FIXADA	3	300 Unidades	R\$ 26,59 (un)	-	R\$ 26,59	R\$ 7.977,00
16) LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO CARBONO DEVIDAMENTE AFIADO E POLIDO, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO E PERFEITAMENTE FIXADA E AJUSTADA AO CABO	3	350 Unidades	R\$ 26,97 (un)	-	R\$ 26,97	R\$ 9.439,50
17) LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 C ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO CARBONO DEVIDAMENTE AFIADO E POLIDO, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO E PERFEITAMENTE FIXADA E AJUSTADA AO CABO	3	400 Unidades	R\$ 25,99 (un)	-	R\$ 25,99	R\$ 10.396,00
18) LÂMINA PARA BISTURI Nº 23 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO CARBONO DEVIDAMENTE AFIADO E POLIDO, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO E PERFEITAMENTE FIXADA E AJUSTADA AO CABO	3	200 Unidades	R\$ 25,89 (un)	-	R\$ 25,89	R\$ 5.178,00
19) ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 70% SOLUÇÃO - FR 20ML - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	3	200 Unidades	R\$ 32,50 (un)	-	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00
20) AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 25G, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, E MBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.REGISTRO NO MS	3	300 Unidades	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
21) AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 22G, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, E MBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.REGISTRO NO MS	3	300 Unidades	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
22) AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL (AGULHA DE TUOHY) - CORPO METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE MINIMIZE ATRITO E TRAUMA TECIDUAL. COM PONTA CURVA TIPO TUOHY CALIBRE (DIÂMETRO EXTERNO): 16G.	3	300 Unidades	R\$ 17,83 (un)	-	R\$ 17,83	R\$ 5.349,00
23) SERINGA PARA TÉCNICA DE PERDA DE RESISTÊNCIA 10 ML	3	300 Unidades	R\$ 16,31 (un)	-	R\$ 16,31	R\$ 4.893,00
24) TINTURA DE BENJOIN (20%) - EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3	30 Unidades	R\$ 77,12 (un)	-	R\$ 77,12	R\$ 2.313,60
25) TESTE TIPO BOWIE DICK - PACOTE PRONTO CAIXA COM 25 PACOTES PRONTOS.	3	1.000 Unidades	R\$ 499,90 (un)	-	R\$ 499,90	R\$ 499.900,00



26) LÂMPADA HALÓGENA - COM REFLETOR (EFR), DICRÓICA QUE POSSUA A TECNOLOGIA HLX 15V - 150W; PARA O USO EM FIBRA ÓPTICA PARA APARELHO DE ENDOSCOPIA	3	40 Unidades	R\$ 69,67 (un)	-	R\$ 69,67	R\$ 2.786,80
27) ACETONA - LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, FÓRMULA QUÍMICA C3H6O, USADO COMO SOLVENTE PARA TINTAS, VERNIZES, COLAS, PLÁSTICOS ALÉM DE REMOVEDOR DE ESMALTE DE UNHAS. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES. FRASCOS COM 500ML.	3	200 Unidades	R\$ 10,04 (un)	-	R\$ 10,04	R\$ 2.008,00

					Valor Global:	R\$ 775.543,14
--	--	--	--	--	----------------------	-----------------------

